



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

\*\*\*\*\*

องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ มีความประสงค์ก่อสร้างถนนหินคลุกสายโกรกดินแดง ถึง โนนกรวย หมู่ที่ 13 ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกาศเชิญชวนทั่วไป จำนวน 1 โครงการ ราคากลาง 531,000.- บาท (-ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) โดยดำเนินการ ดังนี้ จ้างเหมาก่อสร้างถนนหินคลุกสายสายโกรกดินแดง ถึง โนนกรวย หมู่ที่ 13 บ้านถนนอมเขต ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา กว้าง 5 เมตร ยาว 1,245 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 933.75 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด) โดยจ่ายจาก เงินอุดหนุนทั่วไป ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 30 วัน

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและคำนวณราคากลางตามมาตรา 103/8 วรรคหนึ่ง ในการจัดซื้อจัดจ้าง 7 ประเภท ได้แก่ การจ้างงานก่อสร้าง จัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างงานก่อสร้างการจ้างควบคุมงาน การจ้างออกแบบ การจ้างที่ปรึกษาการจ้างหรือ การให้เงินทุน สนับสนุนเพื่อการวิจัย และการจ้างพัฒนาระบบคอมพิวเตอร์ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคา ที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน 531,000.- บาท (-ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)

(นายศรายุทธ พุขุนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกสายโกรกดินแดง ถึง โนนกรวย หมู่ที่ 13  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 531,000 บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จ้างเหมาก่อสร้างถนนหินคลุกสายสายโกรกดินแดง ถึง โนนกรวย หมู่ที่ 13 บ้านถนนอมเขต ตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา กว้าง 5 เมตร ยาว 1,245 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 933.75 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยปรับแต่งบดทับแน่น พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามรูปแบบรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด)

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 กรกฎาคม 2561 เป็นเงิน 531,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร. 4

5.2 แบบ ปร. 5

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
6.2 นางสาวนิภา คงขุนทด	ตำแหน่ง กรรมการ
6.3 นางรัฐภรณ์ ชัยกุล	ตำแหน่ง กรรมการ
6.4 จำเอนนิมิตร สติชัยนัม	ตำแหน่ง กรรมการ
6.5 นายปลาวิญ เติตขุนทด	ตำแหน่ง กรรมการ

หมายเหตุ :

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลา ที่ อำเภอเมือง 29.06 บาท/ลิตร
- ราคาวัดก่อสร้าง ใช้ราคาวัดก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม 2561
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2560
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้องหรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิภา คงขุนทด)

(นางรัฐภรณ์ ชัยกุล)

(จำเอน).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นิมิตร สติชัยนัม)

(นายปลาวิญ เติตขุนทด)

## การประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

## องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก สายโกรกดินแดง ถึง โนนกรวย หมู่ที่ 13  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านถนนอมเขต หมู่ที่ 13 ต.สำนักตะคร้อ อำเภอเทพารักษ์ จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อ ออกแบบและรายการ  
 แบบเลขที่ ...../2560 จำนวน.....แผ่น  
 ประมาณการเมื่อ วันที่..... 2 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	408,778.01	1.3624	556,919.16	Factor F
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				559,919.16	
คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง				531,000.00	
สรุป		(ตัวอักษร)		(ห้าแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายภาวิน เติตขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายภาวิน เติตขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายศรายุทธ พุฒนทด)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวสิริภัทร สวัสดิ์นที)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนิภา ควงขุนทด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัฐภรณ์ ชัยกุล)

จำเอก.....กรรมการ

(นิมิตร สติตย์ขันธ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภาวิน เติตขุนทด)

## รายการ

ก่อสร้างถนนหินคลุก สายโกรกดินแดง ถึง โนนกรวย หมู่ที่ 13

## รายละเอียดโครงการ

1.ถนนหินคลุก กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,245 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 933.75 ลบ.ม.เกรดเฉลี่ยปรับแต่งบดทับแน  
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ชุด (ดำเนินการตามแบบรูปรายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลสำนักตะคร้อกำหนด)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย		
1	งานปรับเกลี่ยทางเดิม	ตร.ม.	6,225.00	-	1.06	6,598.50	
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	933.75	430.71	-	402,179.51	
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	-	109.53	-	-	
4	งานดิน	ลบ.ม.	-	27.18	-	-	
5	งานท่อลอดคสล.(มอก.ชั้น 3)						
	5.1 ขนาด dia 0.30 ม.	ท่อน	-	289.72	42.54	-	
	5.2 ขนาด dia 0.40 ม.	ท่อน	-	401.87	65.20	-	
	5.3 ขนาด dia 0.60 ม.	ท่อน	-	616.82	93.77	-	
	5.4 ขนาด dia 0.80 ม.	ท่อน	-	1,074.77	127.81	-	
	5.5 ขนาด dia 1.00 ม.	ท่อน	-	1,747.66	156.81	-	
	5.6 ขนาด dia 1.20 ม.	ท่อน	-	2,570.09	191.00	-	
	5.7 ขนาด dia 1.50 ม.	ท่อน	-	4,299.07	250.13	-	
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>						<b>408,778.01 บาท</b>	

## \*\*หมายเหตุ

- คำนวณจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงไฮสลา ที่ อำเภอเมือง 29.06 บาท/ลิตร
- ราคารีดทอกก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน พฤษภาคม 2561
- ราคาค่าแรงจากบัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบและประมาณราคาค่าก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน มีนาคม 2560
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากท้องถื่น

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายปลาวิน เหิดขุนทด)

รักษาการผู้อำนวยการกองช่าง



## ราคาขายปลีกภูมิภาค

PTTPLC Internet Site หน้าหลัก | Media Center | ราคาน้ำมัน

### ค้นหาราคาน้ำมัน

 นครราชสีมา 

### ราคาขายปลีก ณ จังหวัด นครราชสีมา ประจำวันที่ 02 ก.ค. 2561

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็นบาท/กก.)

อำเภอ	Blue Gasoline 95	Blue Gasohol 91	Blue Gasohol 95	Blue Gasohol E20	Blue Gasohol E85	Blue Diesel	Hy Force Premium Diesel
เมืองนครราชสีมา	36.63	29.25	29.52	27.01	21.41	29.06	32.06
ครบุรี	36.74	29.36	29.63	27.12	21.52	29.17	32.17
เสิงสาง	36.77	29.39	29.66	27.15	21.55	29.20	32.20
คง	36.76	29.38	29.65	27.14	21.54	29.19	32.19
บ้านเหลื่อม	36.80	29.42	29.69	27.18	21.58	29.23	32.23
จักราช	36.67	29.29	29.56	27.05	21.45	29.10	32.10
โชคชัย	36.66	29.28	29.55	27.04	21.44	29.09	32.09
ด่านขุนทด	36.65	29.27	29.54	27.03	21.43	29.08	32.08
โนนไทย	36.67	29.29	29.56	27.05	21.45	29.10	32.10
โนนสูง	36.67	29.29	29.56	27.05	21.45	29.10	32.10
ขามสะแกแสง	36.68	29.30	29.57	27.06	21.46	29.11	32.11
บัวใหญ่	36.75	29.37	29.64	27.13	21.53	29.18	32.18
ประทาย	36.78	29.40	29.67	27.16	21.56	29.21	32.21
ปักธงชัย	36.68	29.30	29.57	27.06	21.46	29.11	32.11
พิมาย	36.67	29.29	29.56	27.05	21.45	29.10	32.10
ห้วยแถลง	36.74	29.36	29.63	27.12	21.52	29.17	32.17

	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 6"	อัน	3.74	3.74	
216	ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	อัน	7.48	7.48	
217	กลอนอลูมิเนียม ขนาด 6 นิ้ว	อัน	56.07	56.07	
218	กลอนทองเหลือง ขนาด 6 นิ้ว	อัน	70.09	70.09	
219	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,383.18	2,383.18	
220	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตราเสือ	ตัน	2,542.06	2,542.06	
221	ฟลันโค้ท เบอร์ 3 ขนาด 3.5 กก. ตราเชลล์	กระป๋อง	355.14	355.14	
222	แชลแลค ชนิดเกล็ด สีเหลือง	กก.	607.48	607.48	
223	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	102.80	102.80	
224	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	406.54	406.54	
225	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	457.95	457.95	
226	หินย่อย เบอร์ 1 ราคา ณ โรงโม่	ตัน	227.42	227.42	
227	หินย่อย เบอร์ 2 ราคา ณ โรงโม่	ตัน	224.30	224.30	
228	หินย่อย 3/4" ราคา ณ โรงโม่	ตัน	264.80	264.80	
229	หินย่อย 3/8" ราคา ณ โรงโม่	ตัน	207.16	207.16	
230	หินคลุก ราคา ณ โรงโม่	ตัน	119.94	119.94	
			$119.94 \times 1.6 = 191.904 +$	$119.94 = 430.9471$	
231	หินใหญ่ คละ ขนาด 15 - 30 ซม. ราคา ณ โรงโม่	ตัน	235.20	238.32	1.33
232	ก้อนน้ำบอลสนาม ขนาด 1/2 นิ้ว ตราชนาวา	อัน	102.80	102.80	
233	ก้อนอ่างล้างหน้า เมฆอะครีลิก ขนาด 1/2 นิ้ว ตราคอตโต้ รุ่น CT_162C7N	อัน	830.84	830.84	
234	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 40 ซม. ศก. 100 ซม.	อัน	355.14	355.14	
235	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 33 ซม. ศก. 80 ซม.	อัน	112.15	112.15	
236	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลวง สูง 50 ซม. ศก. 80 ซม.	อัน	233.64	233.64	
237	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 80 ซม.	อัน	93.46	93.46	
238	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 100 ซม.	อัน	355.14	355.14	
239	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	911.21	911.21	
240	สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ แรงดัน 300 โวลท์ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 เมตร ตราบางกอกเคเบิ้ล	ม้วน	1,485.98	1,485.98	
241	สตาร์ทเตอร์ ขนาด 4-65 วัตต์ ตราฟิลิปส์	อัน	9.35	9.35	
242	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราฟิลิปส์	หลอด	34.58	34.58	
243	ที่ปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 307	ชิ้น	2,110.28	2,110.28	
244	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 013	ชิ้น	1,340.19	1,340.19	
245	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแอสตันดาร์ด รุ่น TF-910	ชิ้น	1,160.75	1,160.75	
246	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 005	ชิ้น	1,420.56	1,420.56	
247	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราอเมริกันแอสตันดาร์ด รุ่น TF-959	ชิ้น	1,319.63	1,319.63	
248	อ่างล้างหน้าเซรามิก ชนิดแขวนผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 002	ชิ้น	1,180.37	1,180.37	
249	ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดฝังผนัง เคลือบขาว ตราคอตโต้ รุ่น C 834	ชิ้น	630.84	630.84	